АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОРОТЫНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

ВОРОТЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

П Р И К А З

09 июля 2025г.                                                                                   № 253 – ОД

О внесении изменений в локальный

акт

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего

федерального законодательства, в соответствии с п. 4.1 ст. 43 (введен

Федеральным законом от 19.12.2023 N 618-ФЗ) Федерального закона N 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и на основании решения

педагогического совета образовательной организации (протокол от

09.07.2025 № 23)

приказываю:

1. Внести в Положение об использовании устройств мобильной

связи в МБОУ Воротынская средняя школа, утв. приказом директора от

09.10.2019 № 416-ОД, следующие изменения:

1.1. Наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: «3.

Права и обязанности участников образовательных отношений».

1.2. Пункт 3.3.1. раздела 3 «Права и обязанности участников

образовательных отношений» изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Использовать средства подвижной радиотелефонной связи во

время проведения учебных занятий при освоении образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования, за

исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью

обучающихся, работников организации, осуществляющей образовательную

деятельность, иных экстренных случаев.»

2. Назарову И.А., ведущему инженеру – программисту, разместить

настоящий приказ на официальном сайте школы в течение трех рабочих дней

с даты его издания.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор              И.В. Родионова

		2025-07-11T14:53:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОРОТЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА